－ 1 －

鲁工经联〔2025〕9 号

关于组织企业赴德国荷兰两国开展经贸
考察活动的通知

各有关企业：

为深入贯彻中央经济工作会议精神，落实《2025 年促进经

济稳健向好、进中提质政策清单》中关于“万企出海贸全球”

国际市场开拓计划的部署要求，积极融入“一带一路”建设，

推动我省优势产业“走出去”，培育新质生产力，山东省工业

经济联合会、山东省企业联合会、山东省企业家协会拟定于 12

月初组织我省企业赴德国、荷兰开展经贸考察活动，现将有关

事项通知如下。

一、拟定活动安排

（一）出访时间

12 月 1 日-7 日，全程 7 天 6 晚

（二）拟定活动安排

山东省工业经济联合会

文件山 东 省 企 业 联 合 会
山 东 省 企 业 家 协 会

－ 2 －

1.拜访德国、荷兰商协会

拟拜访德中合作交流协会、荷中商务理事会等组织机构，

与德国荷兰有关部门、协会、企业等就产品出口、技术合作、

高端人才引进等方面进行深入交流，争取达成务实合作。

2.参观展览会

拟参观2025中国山东新能源及储能技术（德国杜塞尔多夫）

展览会，了解光伏及能源行业趋势、洞察德国等地区的政策导

向、市场需求。

3.参加中国(山东)—荷兰精准采购对接会

拟参加中国(山东)—荷兰精准采购对接会，围绕新能源、

电力设备及配件、机械设备、环保设备、五金建材、日用消费

品等领域帮助企业与荷兰企业开展对接交流，达成务实合作。

二、参加人员

企业高管及相关负责人

三、有关事项

（一）考察费用

人民币 37800 元/人（不含机票和单间差价）。费用包含：

考察费用、境外食宿行（住宿为双人间，单间需补房差 4500 元

/人）、活动翻译、签证、保险及其他费用。

（二）报名

请参加考察人员于 10 月 15 日前，扫描下方二维码填写信

息报名，并将上述费用汇入我会账户，我会将统一收取签证资

－ 3 －

料，办理出国手续。(本次考察使用个人护照，护照有效期至少

6 个月，没有护照的，请提前到当地公安局出入境管理部门办

理。)

开户单位：山东省工业经济联合会

开户银行：招商银行济南黄金时代广场支行

开户账号：531909063710701

行 号：308451028142

四、联系方式

赵明宇 0531-88825756、18354111502

山东省工业经济联合会 山东省企业联合会

山东省企业家协会

2025 年 9 月 26 日